
Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 16. 9. 2020 v 18.00 hodin 
konané v zasedací místnosti obecního úřadu
Přítomni: Mgr. Milan Vácha, Vlasta Málková, Mgr. Martina Běťáková, Josef Žižka, Mgr. Jiří Kučera, Petr Skřivan, Martina Šmerglová, Ing. Antonín Rak, Tomáš Pecháček, Jan Honek (odchod 20.25 h.)

Nepřítomni: Ing. Jitka Svobodová, Olga Kramosilová, Bc. Miloslav Burián, Vít Olmr, Ing. Jan Čihák

1. Úvod

Schůzi zahájil starosta Obce Psáry Milan Vácha. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Starosta obce konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 10 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu místostarostky Vlastu Málkovou a Mgr. Martinu Běťákovou. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu III. zasedání zastupitelstva v roce 2020, tak jak byl vyvěšen. 
1. Úvod

2. Zpráva o činnosti obce

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

4. Aulistav s.r.o. – návrh mimosoudní dohody

5. Změna projektu „Náves Psáry“

6. 4. rozpočtové opatření na rok 2020

7. Revokace bodu IV. usnesení č. 7/1-2020- neuskutečnění schváleného nákupu pozemku

8. Darovací smlouva na stavbu komunikace v lok. Skalka západ 

9. Smlouva o spolupráci s Stč. krajem a BRAMAL PROJECT s.r.o.

10. Dodatek ke Zřizovací listině Mateřské školy Štědřík

11.    Veřejnoprávní smlouva s Městem Jesenice na přestupkovou agendu

12.    Zřízení organizačních složek obce

13.    Závěr

Bylo hlasováno o programu. 
PRO: 10


PROTI: 0              
ZDRŽELI SE: 0 

Návrh programu byl přijat.

Starosta přivítal přítomné zástupce spol. Staving Olomouc a architekta Kovačeviće k bodu č. 5. 
2. Zpráva o činnosti obce

Starosta přednesl zprávu o činnosti obce:
· rekonstrukce č.p. 12 „staré školy“ dokončena, prostory jsou využívány
· rekonstrukce Psárská, Pražská – uvedl stručné informace, více informací uvede míst. Málková
· lokalita Na Lukách a V Domkách – obyvatelé vybrali finance a dokončili část povrchu komunikace na vlastí náklady, obec spolufinancovala část povrchu na křižovatce ulic Na Lukách a V Domkách, pozemky jsou ve vlastnictví Arcibiskupství pražského
· starosta přečetl děkovný dopis od zástupců obyvatel lokality

· zkapacitnění kruhových objezdů u pr. okuhu u Jesenice, ŘSD dokončuje projektovou dokumentaci, poté začne projednávání, stavební povolení předpokládají cca 4/2021
· územní plán- čistopis je odevzdán na MěÚ Černošice, blíží se vypsání veřejného projednání

· cyklostezky – Štědřík-Tondach-nová škola- připravuje se jednání s vlastníky dotčených pozemků

· Česká pošta informovala o sjednocení otevíracích hodin, původní dohoda se zástupci ČP padá

· Chata č.e. 63 na Vysoké – stále vyčkáváme na klidnější dobu pro vypsání prodeje

· Pozemky u ČOV pro sportovce, částečně jeden bod dnešního jednání, starosta dojednává směnu horního pozemku

· Starosta stále usiluje o převedení zbytkových pozemků u nové školy

· Pozemek hřbitova v Jirčanech – farář nabídl převedení pozemku bez pozemku pod kostelem za symbolickou cenu, starosta začne vyřizovat převod

· Rekonstrukce komunikace v ul. Na Vápence – projektová dokumentace se dokončuje

· Rekonstrukce komunikace v ul. Nad Cihelnou – projektová dokumentace vrácena k přepracování – přidání lamp veřejného osvětlení

· Začne budování chodníku od cyklostezky do ul. Chrpová

· Rekonstrukce komunikace v ul. V Třešňovce – problém s garážemi, obec bude požadovat jednotný vzhled nových garáží nebo otevřená parkovací stání
· Parkoviště na sídlišti- obec čeká na vydání stavebního povolení

· Probíhá revize katastru nemovitostí- revize Psár – jednání bude probíhat v říjnu t.r., následovat bude revize Jirčan

· Finanční řízení – reprodukce majetku- obec by měla schraňovat finance na správu ve výši odpisů u budov škol, MŠ, OÚ, č.p. 13, starosta by rád tento mechanismus nastavil, nově budou MŠ a nájemci ve „staré“ škole platit obci nájemné
· Vodohospodářská infrastruktura bude samostatně – nyní probíhá pasport inž. sítí, budou uváděny skutečné hodnoty

. 

. Místostarostka Málková přednesla zprávu o činnosti obce: 
· Průtah II/105 – stavba neprobíhá dle HMG, dle tempa práce není možné původní HMG dodržet - obec neustále komunikuje se zhotovitelem- výzvy k odstranění nedostatků, špatně hutní, nedostatečné pažení – došlo k zavalení dělníka, zhotovitel neodvádí kvalitní práci

-hotovo cca 500 m vodovodu, 450 m kanalizace, hotovo 20 ks šachet ze 42 ks

- obec usiluje o zprůjezdnění komunikace přes zimu
- problém s průchodem chodců, chodník byl rozebrán – ukládání dešťové kanalizace, vybudují koridor pro chodce

- dokončení mostu se předpokládá do 15. 12. 2020

- smlouva o dílo obsahuje sankce za nedodržení termínu

- Uvedla seznam plánovaných akcí

- obec má pochybnosti o pravdivosti některých dokladů předkládajících firmou Imos a.s. obci

· Vodohospodářská infrastruktura- nadále probíhá výměna vodoměrů za digitální

· Proběhly opravy prasklé kanalizace a překopnutého vodovodu (v souvislosti se stavbou průtahu II/105)

· Byla vyměněna dávkovací čerpadla chloru

· Výměny napojení přípojek pod stavbu průtahu II/105, TSDB doporučuje výměnu šoupat á 12 tis. Kč, celkem jde o 35 ks, zastupitelé nevznesli námitky pro návrhu na výměnu šoupat
· Dotace Stč. kraje na výstavbu vodovodu v ul. Nad Cihelnou, dojde k pokrácení dotace o cca 19tis. Kč za jednu nezrealizovanou přípojku

· Obec obdržela 20. 7. stavební povolení na intenzifikaci ČOV, rozpočet na 1. etapu stavby cca 95 mil. Kč, lze žádat o dotaci v příp. vypsání vhodného programu

· Od 1. 9. obec zajistila školní autobus

· Došlo k úpravě jízdních řádů linky 332 a 956, linka 341 byla zrušena, kyvadlový bud do 
         Jesenice má označení X332

· Proběhla brigáda na úklid lesíku na Vysoké, další se plánuje na 24. 10. v lesíku u křižovatky ul. Houbová a Hlavní
· Informovala o plánovaných akcí

Zpráva místostarostky Mgr. Běťákové: 

· Škola i školka zatím fungují bez omezení
· Prázdninové tábory byly kapacitně naplněny. Rodiče měli možnost k ceně táboru přispět různými částkami na sociálně dotovaná místa. Vybralo se cca 4 tis. Kč a 4 děti se mohly táborů také zúčastnit. 

· Neformálko – Byly vypsány kurzy a ty jsou již téměř naplněny. Uvidí se, zda současná situace umožní jejich normální průběh. Nevyčerpané finance budou příp. přesunuty na jaro, kdy by kurzy pokračovaly. 

· Knihovna – Došlo k rozšíření otevíracích hodin.  V nejbližší době se bude objednávat větší množství knih. Nově jsou také k dispozici časopisy, hry společenské a didaktické. Děti tam mohou trávit čas. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 33/4-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Přednesenou zprávu starosty a místostarostek o činnosti obce.

Bylo hlasováno: 


PRO:  10                             PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

3. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda KV Ing. Rak přednesl zprávu. Zápisy a zprávy z jednání KV jsou uveřejněny na webových stránkách obce. Starosta doplnil, že úhradou státu za koronavirový výpadek ve výši 1.250,- Kč za trv. hlášeného občana, došlo téměř dorovnání výpadku daňových příjmů. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 34/4-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti finančního výboru obce. 

Bylo hlasováno: 


PRO:  10                                  PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

4. Aulistav s.r.o. – návrh mimosoudní dohody
Spol. Aulistav zasíťovala část lok. Skalka. Aulistav neplní uzavřené smlouvy s obcí a obec podala na spol. žalobu. Soudce dal prostor k uzavření mimosoudní dohody, aby obec získala maximum možného. Starosta se dotazoval zastupitelů, zda souhlasí s tímto postupem. Dohoda o narovnání by měla být předmětem jednání zastupitelstva v prosinci t.r.
K tomuto bodu nebylo navrženo usnesení. 

5. Změna projektu „Náves Psáry“
Starosta uvedl, že se jedná o prostor na návsi v Psárech. Obec provedla změnu úz. plánu, aby obec získala hodnotnější prostor než předchozí regulativy. 
Zetocha ze Spol. Staving Olomouc uvedl, že spol. začala po schválení změny úz. plánu připravovat studii a následně dokumentaci pro územní řízení. Byl problém se získáním kladného stanoviska MěÚ Černošice. V současné době je projekt podán na stavebním úřadě a nyní je řízení přerušeno k doplnění nesrovnalostí. Hydrogeologický průzkum zjistil, že podloží je nevhodné pro zakládání podzemního objektu, což by bylo pro spol. ekonomicky nevýhodné. Spol. pověřila architekta ke změně projektu za dodržení regulativů a domluvených podmínek. 

Architekt přednesl svůj návrh na změnu projektu. 

Změna projektu spočívá ve změně parkování z podzemních prostor na nadzemní. Počet bytu se sníží z původních 65 na 46, což je cca o 30% méně m². Prodejních plochy činí 600 m². 
Starosta k závěru shrnul celou minulost o schvalování úz. plánu k této lokalitě. Obec má se spol. Staving Olomouc uzavřenou smlouvu o spolupráci. 
K tomuto bodu nebylo navrženo usnesení. 
Zastupitel Honek opustil zasedání ve 20.25 h.

6. 4. rozpočtové opatření na rok 2020
Starosta vysvětlil jednotlivé položky opatření. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 35/4-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
4. rozpočtové opatření na rok 2020 – navýšení o 8.242.398,29 Kč. 
Bylo hlasováno: 


PRO:   9                                 PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

7. Revokace bodu IV. usnesení č. 7/1-2020- neuskutečnění schváleného nákupu pozemku

Starost uvedl, že z důvodu neuzavření kupní smlouvy na pozemek je potřeba usnesení revokovat. Vlastník pozemek změnil názor a pozemek nechce prodat. 
Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 36/4-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

l. r e v o k u j e

Znění bodu IV. usnesení č. 7/1-2020:
IV. schvaluje
Uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Psáry (kupující) a Danuší Hrubou (prodávající). Předmětem smlouvy je prodej pozemků parc. č. 525/1 o výměře 1498 m2  a p. č. 525/3 o výměře 74 m²  v k. ú. Psáry za kupní cenu celkem 157.200,- Kč. 
Bylo hlasováno: 

PRO:  9                              PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.
8. Darovací smlouva na stavbu komunikace v lok. Skalka západ
Tento bod byl z programu zasedání stažen. Smlouva byla projednána a schválena radou obce. 
9. Smlouva o spolupráci s Stč. krajem a BRAMAL PROJECT s.r.o.
Starosta uvedl, že investor na požadavek kr. úřadu musel upravit projekt napojení stavby přes odbočovací pruh. Kraj stanovil podmínky spol. Bramal. Obec se smlouvou zavazuje po dokončení stavby převést bezplatně pozemky Stč. kraji. 

Starosta přečetl návrh usnesení:

USNESENÍ č. 37/4-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. schvaluje
Uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Obcí Psáry, Stč. krajem a BRAMAL PROJECT s.r.o. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností za účelem zajištění stavby „modernizace silnice II/105 a souvisejících stavebních objektů v úseku ul. Pražská, obec Psáry“ 

II. pověřuje
Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy. 

Bylo hlasováno: 


PRO:   9                              PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

10. Dodatek ke Zřizovací listině Mateřské školy Štědřík
Míst. Běťáková informovala, že se jedná o dodatek z důvodu doplnění školní jídelny a výdejny. 

Starosta přečetl návrh usnesení:
USNESENÍ č. 38/4-2020
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině školské právnické osoby Mateřská škola Štědřík, IČO: 062 79 457, sídlo: Pražská 155,  252 44 Psáry, ze dne 20. 6. 2019.

Bylo hlasováno: 


PRO:  9                               PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

11. Veřejnoprávní smlouva s Městem Jesenice na přestupkovou agendu

Starosta již dříve avizoval změnu. Město Jesenice s přechodem souhlasí a nyní bude smlouva schvalována orgány obce a města a následně bude vydán souhlas kr. úřadu. Následně bude možné smlouvu uzavřít. Účinnost se předpokládá od 1. 1. 2021.
Starosta přečetl návrh usnesení:
USNESENÍ č. 39/4-2020

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. schvaluje
Uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Psáry a Městem Jesenice na zajištění přestupkové agendy. Úhrada nákladů činí 800,- Kč za každý oznámený skutek. 
II. pověřuje

Starostu Mgr. Milana Váchu podpisem této smlouvy. 
III. pověřuje

Starostu Mgr. Milana Váchu ukončením Veřejnoprávní smlouvy s Městem Jílové. 
Bylo hlasováno: 


PRO:  9                               PROTI:          ZDRŽELI SE:    
Návrh usnesení byl přijat.

12. Zřízení organizačních složek obce
Starosta uvedl, že by rád založil organizační složky – senioři a Neformálko. Budou hospodařit v rámci střediska. Bude přehlednější hospodaření složek. Starosta zahájí přípravu pro zřízení org. složek. Schválení potřebných dokumentů se předpokládá na zasedání v prosinci t.r.

13.Závěr

Starosta ukončil zasedání v 20:35 hod. 
…………………………………………………….

Mgr. Milan Vácha – starosta 

……………………………………………………...

Vlasta Málková – místostarostka a ověřovatel zápisu
………………………………………………………
Mgr. Martina Běťáková- místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno Nikolou Raušerovou dne 24. 9. 2020 Zápis má 5 stran.
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